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Taśmy papierowe poddaje się podczas
fabrykacji wyciskaniu między walcami
wyciskającemi maszyny papierniczej w
celu mechanicznego wydzielenia możliwie
jak największej ilości zawartej w nich wo¬
dy, przez ico ułatwia się przy niewielkiem
zużyciu ciepła, następne suszenie na wal¬
cach, ogrzewanych zazwyczaj parą. Ilość
wody, usuwaneij z taśm papierowych lub
innych zapomocą wailców wyciskających
możnaby zwiększyć przez nagrzewanie
taśm papierowych przed wyciskaniem lub
podczas wyciskania między walcami. Po¬

dobnego ogrzewania pośredniego podczas
wyciskania w poszczególnych parach wal¬
ców nie można jednak stosować przy uży¬
ciu stosowanych zazwyczaj w maszynach
papierniczych ogrzewanych walców ze
względów następujących. Taśmy papiero¬
we posiadają, jak wiadomo, przed ostat-
niem wyciskaniem między walcami znacz¬
ną jeszcze zawartość (80 — 90% lub wię¬
cej) wody, skutkiem częgo dla ogrzania tej
stosunkowo dużej ilości wody w czasie bar¬
dzo krótkim do 60° — 80° walce grzejne
musiałyby posiadać wysoką temperaturę.



Wskutek stykania się z gorącemi walcami
taśma p^ip^a,* 'któ^ wobec znaczne]
zawarto^|SfodV ^lesr f^fecze bardzo deli¬
katna, ulegałaby uszkodzeniu, a prócz tego
zbyt silne nagrzewanie stykających się z
walcami warstw zewnętrznych taśmy w
pewnych wypadkach wpływałoby szkodli¬
wie na klej w taśmach.

W myśl wynalazku niniejszego nagrze¬
wanie taśimy papierowej uskutecznia się
podczas wyciskania, a mianowicie przed
ostatecznem wyciskaniem, przyczem zapo¬
biega się wszelkiemu bezpośredniemu
zetknięciu z jakimikolwiek grzejnikiem,
najlepiej przy użyciu grzejnika, działając
zapomocą promieniowania ciepła, zwła¬
szcza zapomocą elektrycznych grzejników
promieniujących, wskutek czego unika się
wszelkich szkodliwych oddziaływań na ta¬
śmę papierową.

Wynalazek polega jeszcze na tern, że
część taśmy papierowej przed dojściem do
walców wyciskających zostaje sama zużyt¬
kowana jako elektryczny grzejtnik oporo¬
wy. Prąd, płynący przez tę część taśmy,
ogrzewa ją wraz z zawartą w niej wodą.
Do nagrzewania pośredniego taśmy papie¬
rowej podczas wyciskania między walcami
można również stosować parę przegrzaną,
powietrze gorące albo mieszaninę obu tych
środków.

Wynalazek obejmuje również urządze¬
nie do wykonywafnia sposobu. Urządzenie
to przedstawia załączony rysunek w dWóch
odmianach wykonania. Na fig. 1 przedsta¬
wione jest urządzenie do nagrzewania po¬
średniego taśmy papierowej lub innej za¬
pomocą elektrycznych grzejników promie¬
niujących, zaś fig. 2 przedstawia urządze¬
nie do nagrzewania pośredniego parą.

W urządzeniu według fig. 1 taśma pa¬
pierowa a, przesuwająca się >w zwykły
sposób z blachy sitowej lub podobnego u-
rządzenia, względnie z pierwszych walców
wyciskających maszyny papierniczej, i
posiadająca jeszcze znaczną zawartość

wody, przechodzi przez dwa krążki hic
przed wprowadzeniem jej do ostatniej pa¬
ry walców wyciskających d i /. Po jednej
stronie mokrej taśmy a mieści się kilka
promieniuj ącyich ciepło grzejników elek¬
trycznych w postaci np. drutów grzejnych
g, przez które płynie prąd elektryczny, do¬
prowadzający je do stanu żarzenia. Druty
te umieszczone są na całej szerokości ta¬
śmy a i znajdują się w osłonach h, o para¬
bolicznym przekroju poprzecznym, posia¬
dających również szerokość taśmy a. Po
drugiej stronie taśimy a znajduje się osło¬
na i, która odbija promienie cieplne, prze¬
chodzące częściowo przez taśmę a zpo-
wrotem, dzięki czemu taśma ogrzewa się z
obydwóch stron.

Opisane urządzenie umożliwia nadzwy¬
czaj intensywne doprowadzanie ciepła do
mokrej taśmy papierowej, dzięki czemu
zawarta w niej woda, pomimo wielkiej
szybkości taśmy (około 2 — 5 metrów na
sekundę) i pomimo trwającego zaledwie
kilka sekund lub część sekundy promienio¬
wania cieplnego, nagrzewa się jednostaj¬
nie od 60 do 80°C nawskroś, nie ulegając
żadnym uszkodzeniom. Dzięki ogrzewaniu
pośredniemu przyczepność wody, zawartej
w taśmie a, zmniejsza się o tyle, że para
walców wyciskających d i / może wyżąć
znacznie więcej wody, niż byłoby to możli¬
we bez ogrzewania pośredniego. Taśma a
wychodzi z walców d i f na tyle wysuszo¬
na, że ilość ciepła, doprowadzana do ma¬
szyny papierniczej w następnym okresie
osuszania jest dużo mniejsza

Przy przerwach w pracy, np. w wypadku
rozerwania taśmy, zostałaby ona wysuszo¬
na przez grzejnik g całkowicie, lub mogła"-
by dotknąć grzejnika i zapalić się. Dla za¬
pobieżenia temu osłony h posiadają u góry
ruchome klapy /, zamykane jednocześnie
zapomocą zespołu dźwigni m. Przy zakłó¬
ceniach pracy, np. rozerwaniu się taśmy a,
klapy / zamyka się ręcznie lub zapomocą
działającego samoczynnie przyrządu. Moż-
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na, oczywiście, wykonać urządzenie w tein
sposób, że w razie przerwy w pracy grzej¬
niki g wyłączają się samoczynnie z obwodu
prądu.

Grzejniki g można nagrzewać nieitylko
zapomocą prądu elektrycznego, ale rów¬
nież i innym sposobem, byleby tylko pro¬
mieniowały one dostateczną ilość ciepła na
taśmę papierową.

Fig. 2 wyobraża urządzenie do wyko¬
nywania wynalazku, a mianowicie urzą¬
dzenie do nagrzewania mokrych taśm pa¬
pierowych zapomocą pary. Urządzenie to
składa się z kaptura blaszanego n, umie¬
szczonego nad taśmą i obejmującego mo¬
żliwie blisko jej krawędzie tak jednak, by
krawędzie te nie stykały się brzegami kap¬
tura. Do kaptura wprowadza się parę ru¬
rą p, posiadającą otwory wylotowe o. Dla
zabezpieczenia czułej jeszcze taśmy od
strumienia pary lub skroplin, rurę parową
p można zaopatrzyć w osłonę ochronną q.
Kaptur n przymocowywa się w odpowiedni
sposób ido podstawy maszyny, np. zapomo¬
cą dwóch pręitów r.

Zamiast jednego kaptura n można umie¬
ścić dwa takie narządy po obu stronach
mokrej taśmy papierowej.

Dla zapobieżenia ochładzaniu można
nad kapturem n umieścić jeszcze drugi
kaptur ochronny, (na rysunku poiriinięty).
Dla zapobieżenia wychodizeniu kłębów pa¬
ry na krawędziach kaptura n, można od¬

ciągnąć parę z komory pośredniej pomię¬
dzy kapturem n a osłoną ochronną, np. za¬
pomocą strumiienicy parowej, uruchamia¬
nej parą, wprowadzaną do kaptura n.

Ogrzewanie pośrednie taśmy papiero¬
wej według wynalazku w maszynie papier¬
niczej z walcami wyciskającemi można u-
skuteczniać w ten sposób, że równocześnie
z taśmą papierową nagrzewa się także,
przesuwający isię wraz z nią mokry filc.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób odwadniania taśm papierowych
lub taśm z innego materjału w maszynie
papierniczej zapomocą walców wyciskają¬
cych, znamieinny tern, że mokrą taśmę pa¬
pierową lub z innego maiterjału ogrzewa
się zapomocą grzejników ogrzewanych e-
lektrycznie lub zapomocą przegrzanej pa¬
ry lub powieitrza gorącego, albo w jakikol¬
wiek inny sposób, przyczem grzejniki te
oddziaływuja przed ostatnią parą walców
wyciskających w układzie pras mokrych w
drodze promieniowania ciepła na taśmę
papierową i umieszczone są w pewnej odle¬
głości od tejże.

A 1 o i s D a n n i n g e r.
Herbert Schmolka.

Richard Kastner.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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